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لیگ ملت‌ها بدون بازی 
تدارکاتی!

دقیقا یک ماه دیگر تا شــروع لیگ ملت‌های 
والیبال ۲۰۱۹ باقی مانــده؛ تاریخی که ایران در 
اولین گام مقابل ایتالیا قرار خواهد گرفت. با اینکه 
ایگور کولاکوویچ این بار در شروع اردوها اصلا تعلل 
نکرد و منتظر بازیکنان باتجربه نماند و با جوان‌ها 
استارت زد، اما نداشتن بازی و اردوی تدارکاتی 
اتفاقی بوده که کاملا اعضــای تیم ملی را عذاب 
می‌دهد. تقریبا ترکیب تیم ملی کامل شده و به جز 
میلاد عبادی‌پور تمامی نفرات باتجربه و شاخص 
والیبال ایران این روزها زیر نظر کولاکوویچ در حال 
تمرین هستند، اما کادر فنی مجبور است در همین 
تمرینات شاگردان خود را محک بزند و خبری از 
بازی‌های دوستانه نخواهد بود. با اینکه سرمربی 
تیم ملی هم از برگزار نشدن بازی‌های تدارکاتی 
گلایه داشــت و عنوان کرده بود مجبور است در 
هفته اول لیگ ملت‌ها تیمش را محک بزند و به 
دید تدارکاتی به سه بازی نخست نگاه کند، اما او 
اعتقاد داشت شرایط سایر تیم‌های بزرگ دنیا هم 
مثل ایران است. این در حالی است که به تدریج 
این روزها اخبار برگزاری بازی‌های تدارکاتی تیم 
های مطرح و رقبا منتشر می‌شود و این نشان از 
کم‌کاری در ماه‌های اخیر در فدراســیون ایران 
دارد. به نظر می‌رســد بلاتکلیفی فدراسیون و 
تغییرات متعدد در ماه‌های گذشته باعث شده تا 
برنامه‌ریزی مناسبی برای تیم ملی صورت نگیرد. 
شاید در صورتی که در هفته اول لیگ ملت‌ها تیم 
کولاکوویچ نتیجه نگیرد، شانس صعود به فینال با 

وجود دو هفته میزبانی ایران کاهش یابد.
    

برنامه‌های فرنگی‌کاران
 بعد از قهرمانی

رقابت‌های کشتی بزرگسالان قهرمانی آسیا 
برگزار شــد که تیم ملی کشورمان با چهار مدال 
طلا و ســه برنز به عنوان قهرمانی دست یافت. 
ملی‌پوشان بعد از حضور در مسابقات قهرمانی 
آسیا تمرینات خود را ادامه می‌دهند و حضور در 
دو تورنمنت جایزه بزرگ اسپانیا و پیت لازینسکی 
لهستان برای محک زدن نفرات و باز شدن گره‌های 
اوزان مختلف در دستور کار محمد بنا و همکارانش 
قرار دارد. البته حضور در جام تورلیخانوف هم به 
محمد بنا پیشنهاد شده است که باید دید آیا نفرات 
اصلی در این تورنمنت به میدان خواهند رفت یا بنا 
ترجیح می‌دهد سایر داشته‌هایش را در این رقابت 
محک بزند. مرحله اردوی تیم ملی کشتی فرنگی 
بزرگسالان برای شــرکت در مسابقات جهانی 
قزاقستان و گزینشی المپیک روزهای 14 تا 24 
اردیبهشت در محل خانه کشتی عبدا... موحد 

تهران برگزار می شود.
    

ممنوعیت ضیافت افطار در 
وزارت ورزش

مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش و جوانان با صدور 
دستوری خطاب به مدیران ستادی و استانی، روسای 
فدراسیون‌ها و شــرکت‌های تابعه، تامین هزینه 
افطاری از محل بودجه ســازمانی را ممنوع اعلام 
کرد. در این دستور که در راستای استفاده بهینه از 
منابع بودجه‌ای و صرفه‌جویی در هزینه‌های ستاد، 
فدراسیون‌ها و ادارات کل استان‌ها و مجموعه‌های 
تابعه وزارت ورزش و جوانان صادر شده است، تامین 
هزینه افطاری در ماه مبارک رمضان از محل بودجه 
دولت به هر میزان و به هر نحو را مطلقا ممنوع اعلام 

کرده است.
    

سرمربی هندبال ایرانی است
اولین جلسه شورای فنی فدراسیون هندبال با 
محوریت انتخاب سرمربی تیم ملی برگزار شد. طبق 
اعلام علیرضا پاکدل رییس فدراسیون هندبال قرار 
است امروز اسم نهایی سرمربی تیم ملی هندبال اعلام 
شود. پاکدل در این مورد گفت:»تقریبا نام سرمربی 
مشخص است و حداکثر تا صبح فردا )امروز( نام او 
را اعلام می‌کنیم. باید مصوبات شورای فنی و شرح 
وظایف و مواردی که مربی انجام دهد را با فرد انتخاب 
شده در میان بگذاریم و در صورت توافق نهایی نام 
او را اعلام کنیم.« تیم ملی هندبال بعد از کســب 
عنوان پنجمی در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا 
یعنی حدود ۶ ماه اســت که دیگر تشکیل نشده و 
کاستاراتوویچ که سرمربیگری تیم ملی را در جاکارتا 

به عهده داشت، آبان ۹۷ از ایران رفت.

منهای فوتبال

 آريا رهنورد

تا چند هفته قبل، به نظر می‌رسید 
جدال تراکتورســازی و پرسپولیس در 
تبریز »فینال« لیگ برتر باشد و یکی از 
این دو تیم را به جام قهرمانی نزدیک کند 
اما شکست‌های متوالی تیم لیکنز، اوضاع 
را کاملا تغییر داد. تیمی که با سرمربی 
بلژیکی هرگز شکست نخورده بود، بعد 
از واگذار کردن نتیجه به سپیدرود رشت 
یک تحول منفی را تجربه کرد. آنها پس 

از باختن به سپیدرود، در جدال خانگی 
با پیکان نیز نتیجه را واگــذار کردند و 
برای تکمیل روزهــای ناامیدکننده در 
لیگ برتر، در نبرد با ذوب آهن اصفهان 
نیز زانو زدند. تراکتور حالا هفت امتیاز 
عقب‌تر از تیم صدرنشین است و به نظر 
می‌رسد دیگر شانســی برای قهرمانی 
لیگ برتر نخواهد داشت. این تیم اما هنوز 
می‌تواند برای رسیدن به سهمیه لیگ 
قهرمانان آسیا رقابت کند. جدال امروز، 
آخرین بازی بزرگ تراکتورسازی در این 

فصل خواهد بود و پیــروزی در آن برای 
قرمزهای تبریز اهمیت زیادی دارد. در 
سمت مقابل اما تیم برانکو با اختلاف پنج 
امتیازی نسبت به جدی‌ترین رقیبش 
در جدول، تا حدودی از قهرمانی لیگ 
اطمینان دارد و برای کامل کردن روزهای 
خوب گذشته، به دنبال پیروزی در تبریز 
است. آمار سرمربی کروات قرمزها برابر 
تیم‌های تبریزی لیگ برتر در این چهار 
سال، کاملا درخشــان است. او 17 بار با 
تیم‌هایی از تبریز در لیــگ برتر روبه‌رو 

شــده و تنها یک بار طعم شکست برابر 
این تیم‌ها را چشیده اســت. پروفسور 
12 پیروزی و چهار تســاوی مقابل این 
تیم‌ها را در کارنامه دارد. او در دیدارهای 
بیرون از خانه با تیم‌های تبریزی نیز نتایج 

فوق‌العاده‌ای کسب کرده است.
اولیــن تجربــه رویارویــی برانکو 
ایوانکوویچ با تیم‌هــای تبریزی، اواخر 
لیگ چهاردهم رقم خورد. پروفســور و 
تیمش برای بازی با گســترش فولاد به 
تبریز رفتند و با درخشش جابر انصاری، 

نتیجــه را به حریف واگــذار کردند. در 
هفته‌های پایانی این فصل، این مسابقه 
برای هر دو تیم تا حدود زیادی تشریفاتی 
بود. تا امروز، این اولین و آخرین باخت 
پروفسور برابر تیم‌های تبریزی لیگ برتر 
بوده است. تیم برانکو در هفته هفتم لیگ 
برتر پانزدهم، بــرای دومین بار به تبریز 
سفر کرد و با تراکتورسازی مسابقه داد. 
قرمزهای پایتخت کاملا در بحران به سر 
می‌بردند اما به کمک ضربه پنالتی جری 
بنگستون، بحران را پشت سر گذاشتند 
و سه امتیاز حساس را تصاحب کردند. 
اواخر همان فصل، پرسپولیس دوباره در 
تبریز حاضر شد و این بار شاگردان فراز 
کمالوند در گســترش فولاد را با نتیجه 
چهار بر دو شکست داد. در لیگ شانزدهم 
نیز در تبریز همه چیز بر وفق مراد برانکو 
و تیمش پیش رفت. آنها در هفته سوم 
مهمان گســترش فولاد بودند و به نظر 
می‌رسید کار ســختی برای رسیدن به 
سه امتیاز بازی دارند اما اشتباه مرگبار 
فرناندو د خســوس روی سانتر وحید 
امیری، پرسپولیس را به همه امتیازهای 
این نبرد رساند. دو هفته بعد پرسپولیس 
دوباره راهی تبریز شــد و این بار مقابل 
تراکتورسازی قرار گرفت. این جدال با 
تساوی بدون گل میان دو تیم به پایان 
رســید. بهترین اتفاقی که تا امروز در 
تبریز برای پرســپولیس رخ داده اما به 
هفته بیست و هفتم لیگ برتر شانزدهم 
برمی‌گردد. جایی که آنها با گل‌زنی علی 
علیپور و مهدی طارمی، ماشین‌سازی را 
از پیش رو برداشتند تا برای اولین بار بعد 
از 9 سال، جام قهرمانی را از آن خودشان 
کنند. پرسپولیس در لیگ هفدهم هم 
6 امتیاز از 6 امتیاز ممکــن را در تبریز 
تصاحب کرد. آنها با درخشش گادوین 
منشا و کمال کامیابی‌نیا تراکتورسازی 

را با نتیجه دو بر یک در تبریز از پیش رو 
برداشتند و گسترش فولاد را نیز با نتیجه 
فوق‌العاده ســه بر صفر در زمین حریف 
شکست دادند. علیپور، فرشاد احمدزاده 
و مهدی طارمی گل‌زنان تیم پروفسور در 

آن مسابقه به شمار می‌رفتند.
هفت پیروزی، یک تســاوی و تنها 
یک شکست در 9 مسابقه خارج از خانه 
با تبریزی‌ها، قدرت تیم برانکو در تبریز 
را عیان می‌کند. آنهــا با اعتماد به نفس 
بسیار خوبی به ســراغ دیدار حساس 
با تراکتورســازی خواهنــد رفت. یک 
پیروزی دیگر، شــاید تنها فاصله میان 
آنها و ســومین قهرمانی پیاپی‌شــان 
در رقابت‌های لیگ برتر باشــد. به نظر 
می‌رسد حتی یک نتیجه تساوی نیز برای 
قهرمانی این تیم در لیگ کافی خواهد 
بود. به همین خاطر بعید نیست قرمزهای 
پایتخت با نقشــه‌هایی محافظه‌کارانه 
به استقبال این جدال بروند. درست بر 
عکس تراکتورسازی که دیگر هیچ چیزی 
برای از دســت دادن ندارد و باید با تمام 
قدرت برای شکست دادن پرسپولیس 
به زمین برود. اگر حساســیت‌ها و جو 
ورزشــگاه اجازه بدهند، ایــن جدال 
می‌تواند یکــی از بهترین نبردهای این 

فصل لیگ برتر باشد.

نگاهی به آمار فوق‌العاده برانکو برابر تیم‌های تبریزی

 متخصص تبریز!

سوژه روز

اتفاق روز

 دو سال قبل، برانکو ایوانکوویچ قهرمانی لیگ برتر را با شکست دادن ماشین‌سازی در تبریز قطعی کردند. این تیم 
حالا شانس خوبی دارد که با کنار زدن تراکتورسازی، برای دومین بار در تبریز به قهرمانی لیگ برتر نزدیک شود. آمار این 
مربی برابر تیم‌های تبریزی، خارق‌العاده به نظر می‌رسد. شکست دادن تراکتور، ماشین و گسترش فولاد تبریز هیچ‌وقت 

یک ماموریت دشوار برای پروفسور نبوده است.

از آخرین جدال رسمی بارسا و لیورپول در اروپا، 
سال‌های زیادی سپری شده اســت. در آخرین 
برخورد دو تیــم، هنوز فرانک رایــکارد مرد اول 
نیمکت بارسا بود اما پس از آن، اتفاقات بسیار زیادی 
در هر دو باشگاه رخ داده است. نبرد امشب، یکی 
از حساس‌ترین دیدارهای این فصل فوتبال دنیا 
خواهد بود. یک طرف ماجرا، کلوپ با تیم جذابش 
ایستاده است. تیمی که تا پیش از دو هفته تا پایان 
فصل لیگ برتر، 91 امتیاز تصاحب کرده و رکورد 
همه امتیازهایش در ادوار این لیگ را شکســته 

است. طرف دیگر این رقابت نیز، والورده با بارسا 
ایستاده است. مردی که در دو فصل متوالی تیمش 
را به قهرمانی لالیگا رســانده و به لحاظ دفاعی، 
به تیمش نظم داده اســت. این جدال، دوئل‌های 
فوق‌العاده زیادی خواهد داشت. سوارز و کوتینیو 
روبه‌روی تیم سابق‌شــان قرار می‌گیرند و خط 
حمله آتشین لیورپول روبه‌روی پیکه و تراشتگن 
محک می‌خورند. کلوپ و والورده نیز با اندیشه‌ و 
سبک کاملا متفاوت، روبه‌روی هم می‌ایستند. همه 
این‌ها اما مقابل اصلی‌ترین دوئل مسابقه، کوچک 

به نظر می‌رسند. بزرگ‌ترین تقابل امشب، میان دو 
ستاره بزرگ این روزهای اروپا شکل خواهد گرفت. 
لئو مسی و ویرجیل فن‌دایک. نابغه‌ای از آرژانتین 

روبه‌روی دیواری مستحکم از هلند.
لئو مســی به تازگی دهمین قهرمانی‌اش در 
لالیگا را جشــن گرفته اســت. او اولین بازیکن 
غیراسپانیایی تاریخ به شمار می‌رود که توانسته 
تعداد قهرمانی‌هایش در فوتبال اسپانیا را دورقمی 
کند. مسی بهترین گل‌زن و بهترین بازیکن تاریخ 
لالیگا محسوب می‌شد اما از شــروع این فصل او 

همواره به دنبال قهرمانی در اروپا بوده و بارها درباره 
انگیزه‌اش برای برگرداندن این جام به نیوکمپ 
حرف زده است. او امشب حریف بسیار سرسختی 
خواهد داشت. ویرجیل فن‌دایک چهارمین هلندی 
تاریخ است که توانسته مرد سال لیگ برتر انگلیس 
شود. به دست آوردن این جایگاه برای مدافع، کار 
سختی به نظر می‌رسد اما ویرجیل در تمام فصل، 
در سطح بسیار بالایی نشان داده است. شاید بازوبند 
کاپیتانی روی بازوی مهره دیگری باشــد اما فن 
دایک، یک رهبر ذاتی است و مدام در حال هدایت 
مهره‌های خط دفاعی دیده می‌شــود. ویرجیل 
و تیمش در جــدول لیگ برتر هنــوز پایین‌تر از 
منچسترسیتی هستند اما حتی در صورت از دست 
دادن قهرمانی انگلیس، برای بردن لیگ قهرمانان 
اروپا تلاش خواهند کرد. جنگ داغ مســی و فن 

دایک، روی سرنوشت توپ طلا نیز تاثیر خواهد 
گذاشت. به نظر می‌رسد هر بازیکنی که این نبرد را 
با پیروزی تمام کند، شانس بسیار زیادی برای بردن 
این جایزه ارزشمند خواهد داشت. لئو مسی برای 
رسیدن به ششمین توپ طلا، باید قهرمانی اروپا را 
به دست بیاورد و فن دایک در صورت زنده ماندن 
در دوئل با بهترین مهاجم دنیا، سطح توانایی‌اش را 
به همه نشان خواهد داد و برای توپ طلا صاحب 
شانس زیادی خواهد شد. لئو در همه این سال‌ها 
از دفاع‌های سرسخت زیادی عبور کرده اما آزمون 
ویرجیل، دشــواری‌های خاص خودش را دارد. 
همه چیز برای تماشــایی یک مچ اندازی پرشور 
در نیوکمپ آماده به نظر می‌رسد. جایی که مسی 
آماده و پرانگیزه، روبه‌روی فن دایک نفوذناپذیر 

قرار می‌گیرد.

آريا طاري 

هیچ‌کس تصور نمی‌کرد مردی که تنها دو هفته 
قبل روی دست شاگردانش برای جشن پیروزی 
برابر سپاهان بین زمین و هوا »معلق« شده بود، با 
حکم »تعلیق« مدیران باشگاه مواجه شود. تصور 
می‌شد شفر استقلال را پس از یک دوره طولانی و 
موفقیت‌آمیز ترک خواهد کرد اما حضور او در این 
باشگاه ابدا طولانی و موفقیت‌آمیز از کار درنیامد. 
جالب‌تر از همه اینکه »بهنام برزای« قاتل سرمربی 
آلمانی استقلال شد. او اولین بازیکنی بود که شفر 
به محض حضور در باشگاه، دستور خریدش را به 

مدیران تیم داد!
وقتی استقلال خوزستان و استقلال تهران در 
نیم‌فصل اول لیگ برتر به مصاف هم رفتند، اوضاع 
هر دو تیم تفاوت‌های زیادی با امروز داشت. در زمان 
برگزاری مسابقه رفت، تنها چند روز از کسر 6 امتیاز 
از باشگاه جنوبی سپری شده بود و مدیران این تیم 
امیدوار بودند فیفا حکم تند و تیزش را پس بگیرد. 
این اتفاق اما هرگز رخ نداد و فدراسیون بین‌المللی 
فوتبال از این حکم عبور نکرد. استقلال خوزستان 
نیز در 14 بازی بعد از نبرد با استقلال در لیگ برتر، 

تنها هشت امتیاز به دست آورد تا اصلی‌ترین گزینه 
برای ســقوط از رقابت‌های لیگ برتر تلقی شود. 
بین اســتقلال و همنام جنوبی‌اش یک شباهت 
بزرگ وجود دارد. هر دو تیم باید همه دیدارهای 
باقی‌مانده تا پایان فصل را با پیروزی پشــت سر 
بگذارند تا به هدف بزرگ‌شــان نزدیک شوند اما 
حتی در این صورت نیز تضمینی برای موفقیت 
دو تیم وجود ندارد. ممکن است تیم علوی با بردن 
تمام مسابقه‌ها باز هم سقوط کند و استقلال نیز با 
پیروزی در همه نبردها، باز هم به قهرمانی لیگ برتر 
نرسد. تنها سه سال قبل، استقلال خوزستان در 
چنین مقطعی در جدول بالاتر از استقلال دیده 
می‌شد و مشغول جنگ برای رسیدن به قهرمانی 
لیگ برتر بود اما باشگاه در این سال‌ها با مشکلات 
زیادی دست و پنجه نرم کرد و در نهایت در معرض 
خطر بزرگ سقوط قرار گرفت. شکست دادن تیم 
علوی در این فصل برای کم‌تر تیمی دشوار بوده اما 
نباید فراموش کرد که این تیم در همین فصل یک 
امتیاز از سپاهان اصفهان گرفته است. بزرگ‌ترین 
نگرانی هواداران استقلال برای این نبرد، تمرکز 
بازیکنان خواهد بود که ممکن است تحت تاثیر 

حواشی روزهای گذشته قرار گرفته باشد.

جدال امروز، اولین بــازی آبی‌ها پس از کنار 
گذاشــتن وینفرد شــفر از نیمکت است. مرد 
آلمانی انتظار داشــت برای مدت بیشــتری در 
تیم ماندگار شود اما این اتفاق رخ نداد و مدیران 
باشــگاه درهای خروج را به او نشان دادند. شفر 
روزهای خوب و بد خاص خودش را در استقلال 
داشت و تغییرات تیم زیر نظر او، انکارنشدنی به 
نظر می‌رسید. او هفت هفته پس از شروع فصل 
گذشته، جانشین علیرضا منصوریان شد و کار 
در استقلال را کلید زد. فصل گذشته، نگاه کاملا 
مثبت و خوشــبینانه‌ای به عملکرد شفر وجود 
داشــت. او و تیمش در دربی برگشت لیگ برتر، 
پرسپولیس برانکو را شکست دادند. استقلال با 
شکست دادن نفت آبادان در نیمه نهایی به فینال 
حذفی رســید و در آن مســابقه، خونه به خونه 
بابل را از پیش رو برداشــت تا بعد از چند سال به 
یک جام دست پیدا کند. آنها در دو دیدار رفت و 
برگشت نیز الهلال عربستان را شکست دادند و از 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا عبور کردند. 
در واقع همه سناریوی فصل گذشته، به نفع مرد 
آلمانی و تیمش تمام شدند اما رفته رفته ابرهای 
سیاه خودشان را در آسمان استقلال ظاهر کردند. 

»بحران سوپرجام« و ســفر استقلال به ترکیه، 
اولین ماجرای تلخ این فصل بود. شفر در تابستان 
تیام و جپاروف را هم از دســت داد و با خرید گرو 
و نویمایر، راه را اشــتباه رفت. این اشتباه‌ها در 
زمستان جبران شــدند اما در نهایت استقلال 
نتوانست به همه خواسته‌هایش دست پیدا کند. 
آنها پس از تســاوی در دربی رفت، نتیجه دربی 
برگشت را نیز واگذار کردند. از دست رفتن پنالتی 
فرشید شــاید نقطه عطف این فصل استقلال و 
سرآغاز سقوط این تیم بود. حتی پیروزی بزرگ 
در زمین سپاهان نیز، نتوانســت تیم شفر را به 

روزهای خوب گذشته برگرداند.
شاید اگر وینفرد شفر قید لیگ قهرمانان آسیا را 
می‌زد و همه تمرکز تیمش را برای لیگ برتر حفظ 
می‌کرد، آبی‌ها هنوز به صدر جدول نزدیک بودند 

و مرد آلمانی هنوز روی نیمکت دیده می‌شد. حالا 
دیگر اما برای استقلال اولویت خاصی در این فصل 
وجود ندارد و آنها باید در هر پنج دیدار باقی‌مانده 
از لیگ و آسیا، در جســت‌وجوی پیروزی باشند. 
فرهاد برای نشان دادن اقتدارش در اولین لحظات 
پس از رســیدن به نیمکت، گادوین منشا را کنار 
گذاشته و شاید تصمیم‌های بعدی را نیز به سرعت 
بگیرد. او به عنوان سرمربی »موقت« تیم انتخاب 
شده تا توانایی‌هایش در ســمت جدید را محک 
بزند. پیروزی در نبرد امروز، می‌تواند یک شروع 
امیدوارکننــده برای این ســرمربی جوان تلقی 
شود. رسیدن به سهمیه آسیا در لیگ برتر و عبور 
از مرحله گروهی لیگ قهرمانان، ماموریت‌های 
بزرگ فرهاد در روزهــای باقی‌مانده از این فصل 

خواهند بود.

به استقبال یک دوئل استثنایی در نیوکمپ

دو ستاره، یک جام و یک توپ طلا!

استقلال خوزستان، اولین حریف استقلال در دوران بعد از شفر

استارت دستیار سابق!

 برانكو 17 بار با تیم‌هایی از 
تبریز در لیگ برتر روبه‌رو 

شده و تنها یک بار طعم 
شکست برابر این تیم‌ها را 

چشیده است. پروفسور 
12 پیروزی و چهار تساوی 

مقابل این تیم‌ها را در 
کارنامه دارد
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